
Trasa z Nurca-Stacji przez Żerczyce i Milejczyce do wsi Rogacze

 To pierwsza część trasy alternatywnej dla odcinka Green Velo z  Nurca-Stacji przez Nurzec do
wsi Rogacze. Zdecydowanie ciekawsza niż  Green Velo, przy którym oprócz wiejsko-leśnych
krajobrazów i zabytkowego  bruku w Nurczyku i Nurcu nic szczególnego nie ma (o fatalnej 
nawierzchni już nie wspominając).

  

      

  

  

  

Z MOR w Nurcu-Stacji nie skręcamy na  szlak, ale jedziemy wokół parku i ulicą Żerczycką
dojeżdżamy do drogi  krajowej 693. Tam skręcamy w prawo. Już w Żerczycach możemy
podziwiać  odremontowaną cerkiew pod wezwaniem św. Dymitra Sołuńskiego z 2. połowy  XIX
w. &gt;&gt;&gt; Cerkiew pw. Dymitra Sołuńskiego.

  

200 m dalej wzdłuż drogi do Zabłocia po lewej stronie kopiec z krzyżami, który -  według
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Trasa z Nurca-Stacji przez Żerczyce i Milejczyce do wsi Rogacze

miejscowych przekazów - jest zbiorowym grobem wojów Jadźwingów,  którzy najeżdżali te
tereny. Jadąc dalej drogą 693 na cmentarzu po prawej stronie możemy  oglądać
odrestaurowaną cerkiew cmentarną &gt;&gt;&gt; Żerczyce, cerkiew cmentarna

  

Drogą krajową ok. 7 km jedziemy do Milejczyc. Trasa poza okresem letnim  jest raczej mało
uczęszczana, a ma dobrą nawierzchnię asfaltową (patrz  film). W Milejczycach, które kiedyś
miały prawa miejskie, zaraz przy  wjeździe widać murowaną cerkiew cmentarną. W centrum
miejscowości stoi  synagoga &gt;&gt;&gt; Milejczyce synagoga ,  przecznicę dalej
zabytkowy kościół św. Stanisława
&gt;&gt;&gt; kościół pw. św. Stanisława
, po drugiej stronie DK 693 cerkiew parafialna św. Barbary przy ulicy o tej samej nazwie
&gt;&gt;&gt; cerkiew pw. św. Barbary
. Warto jeszcze zwiedzić kirkut, czyli żydowski cmentarz z kilkoma zachowanymi macewami
&gt;&gt;&gt; Milejczyce kirkut.
Za Milejczycami przy DK693 w kierunku Kleszczel na wzgórzu cmentarz  żołnierzy Armii
Czerwonej, poległych na tych ziemiach.  Aby wrócić na  szlak Green Velo trzeba z centrum
kierować się do wsi Rogacze. Na  wyjeździe z Milejczyc na cmentarzu można zobaczyć jeszcze
cerkiew  cmentarną.
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